tyranni Græcorum philosophos frequenter euocare solebant, ut de Dionysio author est Julius Solinus, quod nimirum is Platoni in Siciliam, vti rogatus erat, venienti, vittatam nauim obuiam miserit, ipse verò albis quadrigis in littore eum excepit. Quantoperè enim Dionysius Platonem honorarit, amaueritque, ex epistola Archytæ perspicitur, quæ apud Laertium libro tertio de placitis philosophorum his verbis recitatur.

*Archytas Dionysio S.*

Misimus omnes Platonis necessarij Lamium & Photidam, virum illum abs te recep-  
turi iure antiquæ nostræ amicitiaæ. Rectè igitur feceris, si memineris quanto à nobis stu-  
dio efflagitaris Platonis ad te aduentum, vt  
nos illum venire hortaremur, facturum te  
spondens omnia, illumque liberè accedere &  
abire permissurum. Memor esto igitur quan-  
ti illius aduentum feceris, quodque eo tem-  
pore plus cæteris amaris. Quod si qua orta si-  
multas est, humanius te agere conuenit, il-  
lumque nobis restituere illæsum: hæc enim  
si facis, iustitiam coles, ac nobis gratificabe-  
ris.

Solebat & alios in omni artium genere  
præstantissimos viros alere, vt si non dæctor  
& melior, saltem admirabilior suis ciuibus  
fieret, Hiero etiam Rex cum æger esset, phi-  
losophiam desiderare cœpit, & ubi per vale-  
tudinem licebat, præter alios eruditissimos  
viros, Pindarum quoque & Simonidem ac-

Hhb

cerfui

cessuit. Dionem omnibus doctrinis exposuit Plato, authore Cicerone libro tertio de C. rat. Huc pertinet vetus illud Atheniensium responsum: Aut mortuus est, aut profecto in Sicilia docet literas. Cum enim aliquando infeliciter contra Siculos pugnassent, qui fuga elapsi erat, Athenis interrogati, quid hic aut illeageret in Sicilia, responderunt: οὐδὲν οὐδὲν τοιούτοις θάμνοις. Plurimi quoque ex Sicilia in Graeciam proficisciabantur, ut ex loco autoritatem caperent, & Graecorum doctrinis eruditi, ex earum traditione maiorem in patria qualitum facerent, sicut de Hermodoro Plat. discipulo scriptum reputatur. Ut non mirum sit, quod tam varie olim haereses, tot ridiculae & repugnantes superstitiones in Sicilia extitisse legantur. Ciceron enim Actio. 6. in Verré: Domus, inquit, erat ante istum Praetorem nulla paulò locupletior, quam in domo hæc non essent, etiam si nihil esset præterea, argenti patella grandis cum sigillis & simulachris deorum, paten qua ad res diuinæ vterentur mulieres, thribulum: hæc autem omnia antiquo opere & summo artificio facta, ut hoc liceret suspicari, fuisse aliquando apud Siculos per qua proportione cetera. Et quibusdam interiectis constanter affirmat, plures in Sicilia Deos Verris aduentu esse desideratos, quam Marcelli homines. Nam & Camësia superstitiones retinebant, & omnium fere Deorum cultores erant, quos Graeci atque Latini

Latini venerabantur. Præcipuè autem Cere-  
 rem & Liberam colebant, id quod Cicero eo-  
 dem loco his verbis confirmat: Vetus est hæc  
 opinio, iudices, quæ constat ex antiquissimis  
 Græcorum literis atque monumentis, insu-  
 lam Siciliam totam esse Cereri & Liberae  
 consecratam. hoc cum cæteræ gentes sic ar-  
 bitrantur, tum ipsis Siculis tam persuasum  
 est, vt animis eorum insitum atque innatum  
 esse videatur. Nam & natas esse has in his locis  
 Deas, & fruges in ea terra primùm repertas ar-  
 bitrantur, & raptam Liberam, quam eandem  
 Proserpinam vocant, ex Ennensium nemore:  
 miraque tota Sicilia priuatim & publicè reli-  
 gio est Cereris Ennensis. Etenim multa sæpè  
 prodigia vim eius numenque declarat, mul-  
 tis sæpè difficillimis in rebus præsens auxili-  
 um eius oblatum est, vt hæc insula non solùm  
 ab ea diligi, sed etiam incoli custodiri que vi-  
 deatur. Hand minori religione Cereris co-  
 mitem sociumque Bacchum venerabantur,  
 cuius sacræ vbi solus Cyanippus frequenter  
 recusaret, tanta ebrietate abi rato & contem-  
 pto Deo percussus traditur, vt propriam fili-  
 am Cyanem constupraret, atque eo ipso alio-  
 rum Deorū iram in se prouocaret, quia grauif-  
 issima pestilentia totā urbem castigarūt, quām  
 nō ante sedatā ira Pythio responsū est, quām  
 impietatis author dijs immortalibus immo-  
 bretur. Vtinā verus Dominus & Deus noster,  
 suorum sacrorum, & orthodoxæ religionis,  
 contemptores violatoresque nō quidē statim

subuertere. sed pro suo etiam erga sacrilegos, si resipiscere velint, amore conuertere dignaretur: & supremo magistratui ( qui præcipuum catholicæ & veræ religionis, atque divini cultus cutam gerere debet ) oculos aperire, ut cognoscerent quām grauiter propter unius sēpe hominis scelera vniuersa Respublica puniatur, id enim & hujus Cyanippi, & Achæ exemplum declarat. Quod si considerarent, profectò tam crudelia facinora in urbis suis perpetrari, & tam impios sacrilegos secum tantò periculo viuere non paterentur.

**Venus.**

Colebant enim Venerem tantis cærimonij, ut huius gratia priores duos Deos introduxisse viderentur: sine Cerere enim & Baccho, inquit Comicus, friget Venus. Eius verò templum, et si amplissimum ornatisimumque erat, tamen vetustate collapsum, ut ex Afratio populi Romani reficeretur, author fuit Claudio Imperator, authore Tranquillo. Et Eneas Troianus simulachrum quoddam Veneris matris ex Sicilia in Italiam inculisse

**Diana.****Minerua.**

legitur. Diana quoque ipsis sacra erat, & quæ ante aduentum istius fuerat ornatisima, Minerua. In cuius æde tabulæ quædam assertabantur, in quibus erant imagines Siciliæ Regum, ac tyrannorum. Quas quodd Verres sustulerat atque ornamenta Minerua virginis in meretriciam domum turpiter asportarat, & grauiter Cicero & copiosè reprehendit. Iouis autem optimi Maximi templo, & sacram, omnium maxima habebantur,